
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22.06.2021   № 58/7 
 

 

 

 

О согласовании сводного календарного плана 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 

3 квартал 2021 года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 17.06.2021 № 01-12-

698/21, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3 квартал 2021 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Алтуфьевский             П.А. Бояркова 
 

 

http://www.altufmun.ru/


2 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский  

от 22.06.2021    № 58/7 

 
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства на 3 квартал 2021 года 

 

№ 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Место  

проведения 

К-во 

участни-

ков 

(чел) 

Организатор 

мероприятия 

Досуговая, социально-воспитательная работа 

1 Встреча в Музыкальной гостиной "Александр 

Зацепин" 

7 июля 

*Уточняется 

онлайн 30 АНО МЭЦ "ЭПИ" 

2 Праздничный концерт "Важней всего погода в доме", 

посвященный Дню семьи, любви и верности 

8 июля  

18.00 

Инженерная ул., д.1 250 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                               

3 Встреча в Музыкальной гостиной "Эльдар Рязанов - 

фильмы и песни" 

21 июля 

*Уточняется 

онлайн 30 АНО МЭЦ "ЭПИ" 

4 Концертно-развлекательная программа "Наливное 

яблочко!" в рамках праздника двора 

19 августа 

17.00 

Инженерная ул., д.1 150 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

5 Праздничный концерт "Здравствуй школа" в рамках 

благотворительной городской акции "Соберём 

ребёнка в школу!" 

26 августа 

17.00 

Инженерная ул., д.1 150 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                               

6 Мастер-класс по графическому рисунку "Букет с 

цветами, к Дню знаний" 

27 августа 

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д.66/2 15 АНО Культурный 

центр "Мир знаний"  
7 День друзей 27(28) августа 

*Уточняется 

Стандартная ул., д.23, корп.1 70 АНО МЭЦ "ЭПИ"  



3 

 

8 День открытых дверей. Встреча с тренерами, 

администрацией клуба 

31 августа 

12.00 

Алтуфьевское ш., д.64 15 РОО ВПК «Спецназ-

XXI» 

9 Встреча с родителями: "Цели и задачи занимающихся 

каратэ. Требования. Соблюдение режима дня" 

11 сентября 

*Уточняется 

Костромская ул., д.14А 30 РОО СЦРБИ  

"Пума-каратэ" 

10 Мемориально-патронатная акция с возложением 

цветов, посвященная Дню города 

Сентябрь 

*Уточняется 

Стандартная ул., д.6 (БКСМ) 10 Управа 

Алтуфьевского 

района  

11 Поздравление активных жителей района с Днем 

города 

Сентябрь 

*Уточняется 

*Уточняется 45 Управа 

Алтуфьевского 

района  

12 Мероприятие, посвященное Дню города 4 сентября 

12.00 

Инженерная ул., д.1 200 Администрация МО 

Алтуфьевский   
13 Мастер класс по изобразительному искусству 

"Москва златоглавая!" 

4 сентября 

12.00 

Инженерная ул., д.1 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                         

14 День открытых дверей, мастер-классы. 10 сентября 

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д.66\2  15 АНО Культурный 

центр "Мир знаний 

15 Мастер-класс по масляной живописи «Пейзаж. 

Сосны» 

24 сентября 

*Уточняется 

Алтуфьевское ш., д.66\2  15 АНО Культурный 

центр "Мир знаний" 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

1 Соревнования по городошному спорту в дни летних 

каникул 

9 июля 11.00 Путевой пр-д, д.12  

(Спортивная площадка) 

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

2 Соревнования по жульбаку среди детей в дни летних 

каникул 

13 июля 

11.00 

Путевой пр-д, д.12  20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

3 Турнир по пионерболу среди детей в дни летних 

каникул 

15 июля 

11.00 

Путевой пр-д, д.12  

(Спортивная площадка) 

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

4 Турнир по футболу в рамках спартакиады «Спорт для 

всех» 

17 июля 

12.00 

Алтуфьевское ш., д.60 Б 30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

5 Соревнования по дартс среди детей в дни летних 

каникул 

21 июля 

11.00 

Путевой пр-д, д.12  20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

6 Турнир по бадминтону в дни летних каникул 28 июля 

11.00 

Путевой пр-д, д.12  

(Спортивная площадка) 

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  



4 

 

7 Открытая тренировка 2 августа 

*Уточняется 

*Уточняется 20 РОО СЦРБИ  

"Пума-каратэ" 

8 Спортивный праздник, посвященный Дню 

физкультурника 

7 августа 

12.00 

Алтуфьевское ш., д.66/2 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

9 Соревнования по воркауту среди подростков в 

рамках спартакиады «Московский двор – спортивный 

двор» 

10 августа 

12.00 

Путевой пр-д, д.12  

(Спортивная площадка) 

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

10 Спортивный праздник «Соберем ребенка в школу» 26 августа 

12.00 

Инженерная ул., д.1 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

11 Открытый урок по Айкидо 3 сентября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК Спецназ 

"XXI" 

12 Соревнования по легкой атлетике (кроссу) в рамках 

спартакиады "Спорт для всех" 

4 сентября 

10.00 

Инженерная ул., д.1 40 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

13 Спортивный праздник «Москва-спортивная!», 

посвященный Дню города 

4 сентября 

12.00 

Инженерная ул., д.1 150 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

14 Соревнования по плаванию в рамках спартакиады 

«Московское долголетие» 

9 сентября 

11.00 

 Инженерная ул., д.5, корп. 1 (ГБУ 

"СШОР № 82 Москомспорта) 

10 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

15 Соревнования по плаванию в рамках спартакиады 

«Мир равных возможностей» 

9 сентября 

12.00 

 Инженерная ул., д.5, корп. 1 (ГБУ 

"СШОР № 82 Москомспорта) 

10 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

16 Соревнования по настольному теннису в рамках 

спартакиады «Московский двор – спортивный двор» 

11 сентября 

11.00 

Путевой пр-д, д.12  15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

17 Соревнования по бочче в рамках спартакиады 

"Московское долголетие" 

10 сентября 

12.00 

Путевой пр-д, д.12  20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

18 Открытый урок по Самбо 14 сентября 

18.15 

Алтуфьевское ш., д.64 20 РОО ВПК  

Спецназ "XXI"  
19 Мастер-класс 15 сентября  

*Уточняется 

Костромская ул., д.14, корп.1 

(ГБОУ "Школа № 1370") 

20 РОО СЦРБИ  

"Пума-каратэ"  
20 Открытый урок по Айкидо 15 сентября 

17.30 

Алтуфьевское ш., д.64 40 РОО ВПК  

Спецназ "XXI"  
21 Соревнования по настольному теннису в рамках 

спартакиады «Мир равных возможностей» 

21 сентября 

12.00 

Путевой пр-д, д.12  10 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

22 Легкая атлетика среди ДОУ в рамках спартакиады 

«Московский двор – спортивный двор» 

22 сентября 

10.00 

Костромская ул. д.14, к.1 (ГБОУ 

"Школа № 1370") 

45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  



5 

 

23 Соревнования по скандинавской ходьбе, 

посвященное Международному дню пожилого 

человека 

23 сентября 

11.00 

Инженерная ул., д.1 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"  

Дополнительные мероприятия 

1 Летний спортивно-оздоровительный лагерь Июнь* 

Уточняется 

Крым 20 РОО СЦРБИ "Пума-

каратэ" 

2 Летняя выездная творческая программа 1-23 июля Пансионат "Москворечье" в 

Московской области 

30 АНО МЭЦ "ЭПИ" 

3 Ярмарка игр в рамках городской программы "Лето с 

пользой"  

Дома Общественных организаций 

18 июля Гончаровский парк 300 АНО МЭЦ "ЭПИ" 

 


